ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA LARA AMANDA VI

INDICAÇÃO Nº 088/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

NTES

DA SILVA

ao Excelentíssimo Senhor

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A COMP DE UNIFORMES

PARA OS SERVIDORES DO HOSPITAL AMÂNCI COUTINHO, EM

ESPECIAL PARA OS VIGIAS, RECEPCIONISTAS, MOT ST AS E ASGs.

JUSTIFICATIVA

A compra de uniformes para os servidores do Hospita Amâncio Coutinho é

essencial para garantir a identificação e segurança dos funcionári , além de promover a

padronização e organização no ambiente de trabalho. Os igias, recepcionistas,

motoristas e ASGs desempenham funções fundamentais para o cionamento adequado

da instituição, e a disponibilidade de uniformes adequados contri irá para a valorização

e bem-estar desses profissionais.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta DICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO D 2025 .

L«:1 íl,.,.....?,.,0 t \Ji<..,.,~ o, S-lJe
Lara Amanda Vieira da Silva

Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.9 8-000